
Architektonická soutěž na řešení 
„Centra obce Středokluky“ 

 
Vyhlašovatel      Obec Středokluky   
Sídlo:        Lidická 61, 252 68 Středokluky 
IČ:        00241695 
 

Věc:      Vysvětlení soutěžních podmínek č.3 
      (v souladu s čl. 5.4. Soutěžních podmínek) 
Datum:      20. 8. 2019 

 

Dotaz č. 8 

Máme dotaz ohledně zaměření na parcele 40/3 (dům vedle školy). Odkaz na soubor nám 

nefunguje, proto chceme požádat o nový odkaz. 

 

Vysvětlení č. 8 

Vyhlašovatel sděluje, předmětný odkaz na soubor byl opraven. 

 

Dotaz č. 9 

Jak vnímá vedení obce perspektivu posunu nebo přesunu památníku nebo soch? 

Vysvětlení č. 9 

Vyhlašovatel sděluje, že mimo možnosti přesunu sousoší sv. Ludmily a Václava nejsou významné přesuny památníků a soch 

předpokládány. V odůvodněných případech je však možné navrhnout posun. 

 

Dotaz č. 10 

Smíme nebo nesmíme posouvat ploty školských budov na ulice Školská? 

Vysvětlení č. 10 

Vyhlašovatel sděluje, že dotazované úpravy jsou předmětem autorského přístupu jednotlivých soutěžících a vyhlašovatel 

neshledává důvod uvedené regulovat. 

 

Dotaz č. 11 

Je pro stávající rozmístění zastávek nějaký důvod, proč je zastávka v ulici Lidická téměř mimo osídlenou část obce. Je možné v 

rámci návrhu měnit pozice autobusových zastávek? 

Vysvětlení č. 11 

Vyhlašovatel sděluje, že připravovaný územní plán obce předpokládá v návaznosti na zástavbu ulic Lidická a Kladenská nové 

zastavitelné plochy pro bydlení a občanské vybavení obce. Z tohoto důvodu se jeví jako vhodné reagovat na předpokládané 

plochy rozvoje lokalizací zastávek hromadné dopravy.   

Umístění zastávek odpovídá trasování linek hromadné dopravy a jejich překryvným bodům. Tři linky projíždějící obcí Středokluky 

(323, 342 a 319) pokračují ve směru z Prahy ulicí Kladenskou, zatímco linka 322 pokračuje ulicí Lidickou. Tato zastávka je 

potenciálně jediným společným přestupním bodem. Vyhlašovatel netrvá na stávajícím rozložení zastávek, avšak je nutné 

respektovat potřeby vyvážené obsluhy území obce hromadnou dopravou. 



Dotaz č. 12 

Závazná měřítka vyobrazení i závazný počet panelů zadaných soutěžními podmínkami dle našeho názoru neumožňují dostatečně 

prezentovat návrh tak, jak je soutěžními podmínkami požadováno ‐ tedy v kontextu urbanistickém i architektonickém. Pro úplné 

pochopení návrhu dle zadání se nám jeví jako optimální redukovat měřítko vyobrazení řešených objektů (1:200/250), případně 

umožnit odevzdání volitelného čtvrtého panelu. Opakování dotazů na toto téma svědčí o jejich relevanci. Prosíme tímto o 

zvážení změny soutěžních podmínek. 

Vysvětlení č. 12 

Vyhlašovatel sděluje, že vysvětlení dotazu obdobného obsahu bylo předmětem „Vysvětlení soutěžních podmínek č. 1“ ze dne 

3.7.2019, vysvětlení dotazu č. 1 a „Vysvětlení soutěžních podmínek č. 2“ ze dne 30.7.2019, vysvětlení dotazu č. 6. Vyhlašovatel 

sděluje, že uvedené vysvětlení dotazů č. 1 a č. 6 je platné. 

 

Dotaz č. 13 

Pořádají se v obci pravidelně společenské, kulturní akce pro místní (rozsvěcení vánočního stromu, masopust, pálení čarodějnic, 

oslava konce školního roku, vítání prvňáčků, ...) a případně které a kde? 

Vysvětlení č. 13 

Vyhlašovatel sděluje, že akce, které se konají v obci, lze nalézt zpětně cca poslední 3 roky na stránkách obce 

http://stredokluky.cz/kalendar‐akci/ nebo v galerii a FB obce https://www.facebook.com/stredoinfo.   

Akce jsou situovány do nejvhodnějších prostor dle typu akce, příkladem: 

– Prostor před OÚ ‐ rozsvěcení vánočního stromu, předadventní trh, vzpomínka na padlé 

– Ovčín ‐ Svatoprokopské slavnosti, vánoční akce   

– Sokolovna ‐ sport, 5 plesů/zábav, dětský karneval, hasičské závody v uzlování, vítání občánků, akce pro seniory, 

masopustní průvod (začíná před sokolovnou), vánoční besídka ZŠ a MŠ, amatérské divadlo, volby, darování krve 

– Obecní servis ‐ cestovatelské besedy, zasedání zastupitelstva, výstavy 

– OÚ ‐ dříve výstavy, univerzita třetího věku 

– Fotbalové hřiště ‐ sport, závody hasičů 

– ZŠ ‐ silnice před ZŠ ‐ poslední zvonění deváťáků 

– MŠ ‐ pořádá akce na zahradě ‐ čarodějnice,   

– Plovárna ‐ Plovák fest (provozovatel), začíná zde pohádkový les. 

– U Prokopa ‐ tancovačky (provozovatel), začíná zde vzpomínkový pochod 

– Kostel ‐ sborové koncerty, noc kostelů, zpívání žáků 

– Dílčí akce pořádá také dům č.p. 36 (Zahrada růží) a Fandagroup na statku u Melíšků (č. p. 5)   

– Prostor u rybníka (nyní nepoužíván z důvodu stavby ČOV) ‐ čarodějnice (letos jinde), hasičské závody, neckyáda 

 

S pozdravem 

Ing.arch. Lukáš Grasse 

sekretář soutěže 


